
UCHWAŁA NR XII/166/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Wójt Gminy przy współpracy pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych 
opracowuje projekt budżetu. 

2. Wnioski radnych, sołectw, społecznych komitetów i innych podmiotów w sprawie wprowadzenia do 
budżetu zadań własnych Gminy składane są do Urzędu Gminy w Bobrowicach w terminie do 30 września 
każdego roku. 

3. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i pracownicy Urzędu składają materiały planistyczne  
w szczegółowości dział, rozdział, paragraf oddzielnie dla dochodów i wydatków, w tym kalkulację 
wynagrodzeń do 2 października. 

4. Wraz ze składanymi materiałami planistycznymi kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych 
przedstawiają objaśnienia i uzasadnienie do planowanych dochodów i wydatków. 

§ 2. 1.  Na podstawie zebranych i zweryfikowanych materiałów planistycznych oraz informacji 
o planowanych kwotach subwencji, dotacji oraz udziałach w podatkach, Skarbnik Gminy opracowuje zbiorcze 
zestawienie dochodów i wydatków do projektu uchwały budżetowej. 

2. Projekt w formie uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami oraz materiałami informacyjnymi zostaje 
przedłożony Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej najpóźniej do dnia 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Wraz z projektem uchwały budżetowej przedkłada się następujące materiały informacyjne: 

1) w zakresie dochodów - wyodrębnienie poszczególnych rodzajów dochodów z podziałem na bieżące 
i majątkowe; 

2) w zakresie wydatków -  wyodrębnienie poszczególnych rodzajów wydatków z podziałem na bieżące 
i majątkowe; 

3) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty 
zobowiązań. 

4. Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt może dokonywać, na wniosek komisji Rady oraz 
z własnej inicjatywy, zmian w projekcie budżetu, powiadamiając o dokonanych zmianach Radę. 

§ 3. 1.  Przewodniczący Rady Gminy przekazuje niezwłocznie komisjom stałym Rady Gminy przedłożony 
projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, celem zaopiniowania. 
Jednocześnie Przewodniczący Rady określa planowany termin sesji, na której uchwalana będzie uchwała 
budżetowa. 

2. Komisje Rady, po zapoznaniu się z projektem uchwały budżetowej mogą proponować zmiany do 
projektu uchwały, jednakże wprowadzenie do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia wydatku 
przewidzianego w projekcie wymaga wskazania przez wnioskodawcę źródła jego sfinansowania. 

3. W przypadku gdy z ustaleń prac nad budżetem wynika konieczność dokonania zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu, dla ich 
wprowadzenia niezbędna jest zgoda Wójta. 

4. Komisje stałe Rady Gminy w terminie do 5 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy odbywają  
posiedzenia, na których formułują opinię o projekcie budżetu. 

5. Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt uchwały budżetowej po uzyskaniu opinii od 
pozostałych komisji Rady. Przewodniczący Rady przekazuje opinię Wójtowi. 

§ 4. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej podczas sesji Rady Gminy uwzględnia: 

Id: 9D9E7629-D63A-4FB1-B968-82127687673B. Podpisany Strona 1



1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 

2) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy  o projekcie uchwały budżetowej; 

3) odczytanie opinii regionalnej izby obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej; 

4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie wniosków zawartych w opiniach komisji dotyczących projektu 
uchwały budżetowej; 

5) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej; 

6) głosowanie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/242/10 Rady Gminy Bobrowice z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bobrowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 9D9E7629-D63A-4FB1-B968-82127687673B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na postawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy określa tryb
prac nad projektem uchwały budżetowej.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9D9E7629-D63A-4FB1-B968-82127687673B. Podpisany Strona 1




